
Kompletní vysvětlení délky
úrovní programu DofE

včetně výše registračního poplatku



Pokud účastník postupuje z bronzové na stříbrnou úroveň, trvá
stříbrná úroveň 6 měsíců ve všech třech aktivitách (tedy
6+6+6). Účastník může začít stříbrnou úroveň ihned po
dokončení bronzové úrovně. V tomto případě není stanovena
minimální věková podmínka 15 let, nicméně z logiky výjimky u
bronzové úrovně vyplývá, že účastníkovi bude minimálně 14 let.
Registrační poplatek činí 400 Kč.

Platí, že pokud účastník postupuje z bronzu na zlato, nezapočítá
se mu žádná doba. Podle tabulky (a stejně tak i podle
mezinárodních pravidel) je zkrácení doby na zlaté úrovni možné
pouze pro držitele stříbrné ceny. Jinými slovy, pokud absolvent
bronzu chce přeskočit stříbro a jít rovnou na zlato, platí pro něj
podmínky jako by šel rovnou na zlato. Registrační poplatek činí
800 Kč.

Bronzová úroveň DofE trvá minimálně 6 měsíců. Účastník si vybere
jednu hlavní aktivitu, které se bude věnovat po dobu 6 měsíců, a
dvěma dalším aktivitám se věnuje po dobu 3 měsíců.
Zjednodušeně se to dá vyjádřit jako 6+3+3. Minimální věk
účastníka pro tuto úroveň je 13 let. Viz výjimku na obrázku 1 níže.
Registrační poplatek činí 400 Kč.

Pokud účastník zvolí přímý postup na
stříbrnou úroveň (tedy bez absolvování
bronzové úrovně), program trvá 12 měsíců
s volbou hlavní aktivity (tj. 12+6+6). Pro
účastníka platí minimální věková
podmínka 15 let. Registrační poplatek činí
800 Kč.

BRONZOVÁ ÚROVEŇ

Z BRONZOVÉ NA
STŘÍBRNOU ÚROVEŇ

Z BRONZU NA ZLATO

ROVNOU NA STŘÍBRO

ROVNOU NA ZLATO
V případě přímého přihlášení do zlaté úrovně platí, že účastníkovi
musí být minimálně 16 let. Délka plnění je minimálně 18 měsíců,
přičemž účastník si volí jednu hlavní aktivitu na dobu 18 měsíců a
další dvě aktivity plní po dobu 12 měsíců každou, tedy 18+12+12.
Registrační poplatek činí 1 200 Kč.



Obr. 2: International Handbook 

bronz

bronz

stříbro

zlato

zlato

stříbro zlato program zabere 2 roky

program zabere 2 roky

program zabere 2 roky

Délka programu

Ve všech případech, kdy účastník absolvuje více než jednu úroveň, je možné dokončit
program do dvou let. Níže jsou uvedeny různé varianty průchodu programem:

Pokud se účastník rozhodne jít rovnou na zlatou úroveň, může program dokončit za 18 měsíců.
Nicméně nedoporučujeme účastníkům přímo zapojit se do této úrovně, protože dlouhá doba
plnění může snížit jejich motivaci. Statistiky naznačují, že průměrná doba dokončení zlaté
úrovně přesahuje dva roky.

Tato doporučení jsou v souladu s mezinárodními pravidly DofE, jak je uvedeno v tabulce z
Mezinárodního příručky (7. vydání).

Pokud bychom chtěli počet měsíců převést na
počet týdnů, pak za DofE platí: 

3 měsíce = 13 týdnů
6 měsíců = 26 týdnů
12 měsíců= 52 týdnů
18 měsíců = 78 týdnů 

Délka expedice se nikdy nemění a platí: 

Bronzová úroveň = dva dny, jedna noc
Stříbrná úroveň = tři dny, dvě noci
Zlatá úroveň = čtyři dny, tři noci 

Obr. 1 : Úrovně programu



Registrační poplatek
Pro úplnost ještě dodám výši registračního poplatku v různých variantách průchodem programem.
Obecně platí, že účastník nezaplatí za DofE registrační poplatek více než 1 200 Kč. 
Za přímý vstup do bronzové úrovně účastník zaplatí 400 Kč, do stříbrné úrovně 800 Kč a do zlaté
úrovně 1 200 Kč

V případě postupného plnění všech tří úrovní, účastník zaplatí za každou úroveň 400 Kč (druhý řádek
přiložené grafiky). V případě přeskočení stříbrné úrovně, zaplatí bronzový absolvent registrační
poplatek do zlaté úrovně ve výši 800 Kč. A poslední varianta v přiložené grafice se týká situace, kdy si
účastník zvolil přímý vstup do stříbrné úrovně a následně pokračuje na zlatou. V tomto případě zaplatí
za registraci do zlaté úrovně 400 Kč. 

Přímý vstup do úrovně

Navazující úroveň


